# 2025 대구청년정책네트워크 참가자 모집 공고

'칠전 7기. 정책에 미Chill다'

〈대구청년정책네트워크〉는 「대구광역시 청년기본조례」를 근거로 지역 청년이 가진 고민과 문제를 서로 나누고, 함께 해결하기 위한 시민참여형 정책 플랫폼입니다. 청년시민의 능동적인 참여를 기반으로 청년의 삶에 더 가까이 와닿을 수 있도록 실효성 있는 정책을 만들기 위해 끊임없이 정책을 학습하고, 모니터링 하는 등 매년 새로운 청년정책들을 제안해왔습니다.

또한, 참여 청년 간의 네트워킹 및 전문가 자문, 역량 강화 교육 등 다양한 활동을 비롯하여 시정(市政) 참여 등을 통해 지역 청년들의 능동적이고 적극적인 사회관계망 확대를 위한 다양한 지원을 하고 있습니다.

올해〈칠전 7기, 정책에 미Chill다〉라는 슬로건으로 시작하는 〈2025 대구청년정책네트워크〉에 대구 청년시민 여러분의 많은 참여 바랍니다.

[모집기간] 2025년 3월 4일(화) ~ 3월 28일(금) 약 4주간 ※100명이 초과될 경우 조기 마감될 수 있음

[모집대상] 19세~39세 대구 거주 및 활동 청년 / 선착순 모집 100명 내외 ※청년의 범위에 해당하는 나이는 공고 시작일을 기준으로 함 ※다양한 청년의 참여기회 제공을 위해 신규참가자 우선 선발

[활동일정] 2025년 4월 ~ 12월

#### 2025 대구청년정책네트워크 연간 활동일정

참가자 모집	청년정책학교 &전체워크숍	정책제안활동 (상반기)	참여기구 교류회	정책제안활동 (하반기)	최종 정책제안대회
3.4- 3.28	4.5- 4.27	4~6월 (3개월)	7월 중	8~10월 (3개월)	11월 초
온라인 신청	*공통교육과정 *심화교육과정 *수료식/위촉식 *전체워크숍	*연구계획수립 *역량강화활동 *자체활동 *정책자문활동	청년정책 참여기구 네트워킹	*정책제안구체화 *청년교류활동 *역량강화활동 *정책자문활동	최종 정책제안

## [상세내용] ● 청년정책학교 [\*필수사항]

- 공통교육과정 [4월 5일(토) 13:00~19:00 / 청년센터 활동그래]
  - : 기본 집체교육 진행(+킥오프 워크숍 포함)
- 심화교육과정 [4월 12일(토) 13:00~19:00 / 청년센터 활동그래]
  - : 분과별 교육 진행(+의제발굴 워크숍 포함)
- 수료식/위촉식 [4월 18일(금) 19:00~21:00 / 청년센터 활동그래]
  - : 청년정책학교 수료식 및 대구청년정책네트워크 위촉식 행사
  - : 전체 모임 및 팀빌딩 활동 및 소개, 분과장 선정

### • 전체 워크숍 [\*필수사항]

- 전체 워크숍 [4월 26일(토)~27일 1박2일간 / 장소 미정]
  - : 위촉 인원 대상 전체 워크숍 추진
- **정책연구활동 / 4~6월, 7~10월** \*상/하반기 나누어 진행
- ※ 활동예시: 의제별 연구모임, 전문가 자문회의, 토론회 및 포럼 개최, 정책 모니터 링, 자료수집 및 조사, 현장답사 등
- 자체교류활동 / 4~12월(9개월간)
- 타지역 청년 거버넌스 교류(대구-광주 달빛교류 등)
- 대구시 시정 참여 활동(각종 간담회, 위원회, 토론회 등)
- 자체 기획프로그램 활동(포럼, 세미나, 활동 프로그램 등)
- 다자간 협의체 참여(청정넷 총회, 분과장 회의, 상임위원회의 등)
- 참여기구교류회 / 7월 中 1회
- 기초단체 참여기구와 대구청정넷 참여자들 간 네트워킹 실시
- 대구청년주간 / 9~10월
- 청년주간 내 청정넷 부스 운영 및 기타 행사프로그램 기획 및 참여
- 청년정책네트워크 기념포럼 / 10월 or 11월 중 1회 (예정)
- 올해 청년정책 참여기구 만 10년을 맞아 역대 청정넷, 청년위원회, 청년ON 등 그동안의 활동한 청년들의 지속적인 연대를 위한 교류회 추진
- 최종정책제안대회 / 11월 中 1회
- 전체 활동과정 공유, 대구시 시정 소통의 장(場)
- 각 분과별 정책 제안 발표 및 투표, 시상 등

[수료기준] ● 청년정책학교는 대구청년정책네트워크 위촉을 위한 **필수과정**으로서 공통교육과정 및 심화교육과정을 모두 참여한 참여자에 한함

구분	내용	일시		장소
공통교육과정	킥오프 워크숍	48 E01/E)	13:00~16:00	청년센터 활동그래 (대구시 중구 중앙대로 402)
	청년정책의 이해와 참여기구란?	4월 5일(토)	16:00~19:00	
심화교육과정	의제발굴 워크숍	49L 100I/E\	13:00~15:00	
	각 분과별 맞춤교육	4월 12일(토)	15:00~19:00	
수료식/위촉식	수료식 및 위촉식	4월 18일(금) 19:00~21:00		

※상기 일정은 내부사정에 의해 변경될 수 있음 (변경시 사전 공지 예정) ※모든 필수과정을 수료하지 않을 시. 위촉되지 않습니다.

## [필수사항] ● 전체 워크숍은 대구청년정책네트워크의 연간 활동을 위한 **필수과정**으로서 의무 참여하여야 함

구분	내용	일시	장소
전체 워크숍	전체 워크숍	4월 26일(토)~27(일) 1박2일간	미정

※상기 일정은 내부사정에 의해 변경될 수 있음 (변경시 사전 공지 예정)

- [활동지원] 대구청년정책네트워크 위촉 (청년정책학교 수료자에 한해 대구광역시장 명의 위촉장 수여)
  - 청년정책학교 수료 시, **수료증** 수여
  - 분과별 정책연구활동비 지원, 자체활동 기획프로그램 지원 등
  - 대구광역시 각 분야별 청년위원 모집시 위원 추천
  - 활동우수자 표창 및 우수제안 정책 시상, 활동증명서 발급

## [신청방법] ● 아래 링크로 접속하여 신청서 작성 (https://forms.gle/B299RaVNPE1T3bzA9)

## [ 문 의 ] 대구광역시청년센터 활동지원팀 TEL. 053-426-1939